

Asia: VN/16703/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta vanhuspalvelulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Pidätkö luonnoksessa esitettyä muutosta kannatettavana?

Kyllä

2. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu talouden tasapainottamiseksi?

Kyllä

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

RAI mittariston käyttökokemus on vielä lyhyt ja tuloksissa yksikö ja organisaatiokohtaista vaihtelua. Jatkossa RAI:n hyödyntäminen tarpeen mukaisen hoivan turvaamiseksi olisi syytä selvittää, missä määrin siitä saatavalla tiedolla voitaisiin korvata mitoitus Se missä määrin ja millä aikataululla mitoituksen lasku saadaan realisoitua laskevinä ostopalvelukustannuksina on avoin. Yksityisten palveluntuottajien toimiluvissa olisi syytä huomioida niiden yhdenmukaisuus lainsäädännön minimivaatimusten kanssa

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne palvelujen toteuttamisesta taloudellisesti kestäväällä tavalla.

-

3. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu henkilöstön saatavuuden ja riittävyyden turvaamiseksi?

Kyllä

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

Henkilöstöä on syytä tarkastella kokonaisuutena jossa kotihoito ja ympärivuorokautinen asuminen (oma tuotanto ja yksityinen tuotanto) nähdään yhtenä kokonaisuutena. Mitoituksen lasku mahdollistaa useammalla ikäihmiselle hoivan järjestämisen kotihoidossa tai eri asumisen muodoissa. Tämä on osa ratkaisu, mutta ennusteiden mukaan merkittäviä uusia lisätoimenpiteitä tullaan tarvitsemaan nykyisten(esim. työperäinen maahanmuutto) rinnalle tulevana vuosina hankaloituvan henkilöstötilanteen ratkaisemiseksi. Teknologisten menetelmien hyödyntämistä osana henkilöstömitoitusta olisi syytä selvittää ja edistää

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne henkilöstön saatavuuden turvaamisesta asiakkaiden palvelutarpeita vastaavalla tavalla.

-

4. Kuinka suurelle osalla asiakkaista arvioitte vähimmäismitoituksen 0,6 olevan riittävä turvaamaan laadukkaat ja asiakasturvalliset palvelut?

Valitse seuraavista vaihtoehdoista sopivin

75 % tai enemmän

Voitte esittää 0,6 mitoituksen riittävyteen liittyviä näkökohtia.

Mitoituksen rinnalla on syytä turvata yksiköiden edellytykset hyödyntää moniammatillisuutta eri työntekijäryhmiä ja laajaa osaamista. Ympäri vuorokautisen hoivan painottuessa raskaampiin asiakkuuksiin, terveydenhuollon osaamisesta ao. yksiköissä on huolehdittava

6. Voitte esittää muut asiaan liittyvät näkökohtanne muutoksen vaikutuksista.

-

Korhonen Mikko
Pohjois-Savon hyvinvointialue